

رئیس جمهور:

اندیشه‌های امام خمینی (ره) بازتاب مکتب اسلام اصیل است

رئیس جمهور در پیامی به نخستین همایش بین‌المللی تبیین اندیشه‌های حضرت امام خمینی (ره) از دیدگاه حقوق‌دانان، تأکید کرد: اندیشه‌های ژرف امام خمینی (ره) فلسفه عملی فقه و حقوق اسلامی است. این اندیشه‌ها بازتاب مکتب اسلام اصیل است.

به گزارش ایرنا، در پیام آیت‌الله رئیسی آمده است: اندیشه‌های ژرف امام خمینی (ره) فلسفه عملی فقه و حقوق اسلامی است. این اندیشه‌ها بازتاب مکتب اسلام اصیل است و همان گونه که رهبر معظم انقلاب اخیراً در سالگرد ارتحال امام عزیز فرمودند، برای ما هنوز ابعاد شخصیتی امام راحل شناخته نشده است.

رئیس جمهور افزود: نسل کنونی انقلاب باید نسبت به مبانی اندیشه و اندیشیدن امام (ره) برای اداره بهینه کشور در آینده آگاه شود.

آیت‌الله رئیسی برپایه این همایش را حرکت جدید و فرصت خوبی برای بازشناسی اندیشه‌ها و شخصیت امام (ره) در زمینه حقوق دانست که می‌تواند الگوی مناسبی برای شناساندن ابعاد شخصیت امام بزرگوار در سایر زمینه‌های تخصصی قرار گیرد، علی‌الخصوص برای نسل جوان. پیام رئیس جمهور در این همایش که به همت مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه برگزار شد، از سوی علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت قرائت شد.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

دولت به حذف ارز ترجیحی به عنوان یک منبع درآمد نگاه نکرده است



معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت به موضوع حذف ارز ترجیحی به هیچ وجه به عنوان یک منبع درآمد برای جبران بودجه نگاه نکرده است، بلکه اثرات این طرح بزرگ به گونه‌ای است که در سال‌های آینده تمامی اقشار آسیب‌پذیر و مردم از نمرات آن بهره خواهند برد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، با اشاره به اعلام اسامی ایربدهکاران بانکی از سوی بانک مرکزی تصریح کرد: اعلام اسامی ایربدهکاران یک اقدام بسیار خوب است که البته باید تمام جوانب و ضوابط آن در نظر گرفته شود تا حساب کسانی که از بانک‌ها برای اجرای طرح‌های بزرگ کنفری تسهیلات کرده‌اند با کسانی که سوء استفاده‌هایی در دریافت این وام‌ها داشته‌اند، جدا شود. وی در ادامه از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست تا با کمک نهادهای ذیربط زیرساخت‌های امنیتی لازم را برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی بویژه پیامک‌های ارسالی به مردم در زمینه حذف ارز ترجیحی فراهم کند. مخبر با قدردانی از تلاش‌های وزارت بهداشت برای پرداخت و کمک‌های مالی برای هزینه‌های نابوروی گفت: طرح افزایش جمعیت یکی از دغدغه‌های رئیس جمهور و دولت است و کمک‌های وزارت بهداشت برای پرداخت هزینه‌های نابوروی به زوج‌های ایرانی کمک بزرگی برای حل این دغدغه و تضمین آینده کشور خواهد کرد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین پس از ارائه گزارش وزیر میراث فرهنگی و گردشگری از سفر اخیر خود به خوزستان به ظرفیت‌های بالای گردشگری رودخانه اروند و بهمنشیر اشاره و تصریح کرد: موقعیت ساحلی شهرهای استان خوزستان بویژه خرمشهر و آبادان یک فرصت بزرگ برای کسب درآمد از صنعت گردشگری در این شهرهاست که باید وزارتخانه‌های کشور و گردشگری امکانات و زمینه‌های لازم برای فعالیت بخش خصوصی این صنعت در مناطق مستعد را فراهم کنند. وی اجرای سیاست‌های فرهنگی منطق با ارزش‌های اسلامی و انقلابی در مدارس برای دانش‌آموزان را یکی از خواسته‌های قشرهای مختلف مردمی عنوان و تأکید کرد: وزارت آموزش و پرورش باید با اجرای قوانین مصوب مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی در زمینه سیاست‌های فرهنگی در نظام آموزش و پرورش گام‌های اساسی‌تری بردارد. مخبر در پایان از وزیر ورزش و جوانان خواست با رفع مشکلات آماده‌سازی و تقویت تیم ملی فوتبال ایران برای اعزام به جام جهانی قطر، تدارکات لازم برای انجام بازی‌های ملی هر چه سریع‌تر اتخاذ شود.

اختصاص اعتبار برای جبران خسارات سیل در خراسان جنوبی

در جلسه روز گذشته هیأت وزیران که به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، اعضای دولت با اختصاص اعتبار و تسهیلات بانکی برای جبران خسارات ناشی از سیل در استان خراسان جنوبی موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، به این ترتیب مبلغ ۱۵۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال اعتبار به صورت هزینه‌ای و تمکک دارایی‌های سرمایه‌ای، برای جبران خسارات وارده به بخش‌های مسکونی و تأسیسات زیربنایی ناشی از وقوع سیل دی ماه سال ۱۴۰۰ در شهرستان‌های استان خراسان جنوبی اختصاص یافت.

اژه‌ای در نشست با نمایندگان وعده داد

لایحه کاهش اطاله دادرسی در راه مجلس

نشست مشترک قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی، دپروز در پنجمین روز از هفته قوه قضائیه به میزبانی دستگاه قضا برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان این نشست با بیان اینکه از فرصت کنونی تعامل بی‌نظیر قوای مجریه، مقننه و قضائیه، باید در جهت خدمت‌خالصانه و بی‌منت به جامعه و رفع گرفتاری‌های مردم و همچنین تحقق ارزش‌ها و آرمان‌های الهی انقلاب استفاده کرد، گفت: چنانچه از این فرصت استفاده نکنیم مغیوب هستیم و فردا خود را راجع نت‌توقعات‌شان را برآورده کند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، اژه‌ای مسئولیت حل و فصل بخشی از مشکلات و مسائل مردم را منوجه دستگاه قضایی دانست و با اشاره به انتظارات بحق مردم از عدلیه اظهار کرد: امروز مردمی که از عدم تحقق عدالت اجتماعی و تبعیض در رنج به سر می‌برند، این انتظار بحق را از عدلیه دارند که توقعات‌شان را برآورده کند. رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست، طولانی شدن روند رسیدگی به پرونده‌های قضایی را یکی از مشکلات جدی مردم و مراجعه کنندگان به دستگاه قضایی دانست و با تأکید بر اینکه «کوتاه کردن فرایندهای دادرسی» از برنامه‌های اصلی دستگاه قضایی است، گفت: در مقوله کاهش اطاله دادرسی و جلوگیری از طولانی شدن رسیدگی به پرونده‌های قضایی، لایحه‌ای را با در نظر گرفتن جمیع جوانب به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهیم کرد.

منتظری دادستان کل کشور:

انتشار لیست ساختمان‌های ناپیمن مصلحت نیست. شفاف سازی خوب است، اما برخی از مسائل را فقط باید مسئولان بدانند و آن را دنبال کنند. / باشگاه خبرنگاران



سرتیب الهامی جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش:

افزایش توان موشکی ارتش و سپاه از الزامات قدرت بازدارندگی و حفظ منافع ملی است که باید بیش از پیش ارتقا پیدا کند. در این راستا پدافند هوایی ارتش در آینده نزدیک از موشک‌هایی با برد ۳۰۰ کیلومتر رونمایی می‌کند. / صداوسیما



کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان:

جنگ در بلخاب فتنه مقدماتی امریکاست؛ هرکس به آن دامن بزند در سناریوی آن کشور بازی کرده است. رهبران دلسوز همه اقوام افغانستان از درگیری بلخاب فاصله بگیرند. درگیری در بلخاب برای هیچکس حاصلی جز خونریزی مردم و ویرانی افغانستان ندارد. همه خیرخواهان افغانستان باید در مقابل درگیری بلخاب موضع بگیرند؛ محرک اصلی درگیری سرویس‌های اطلاعاتی چندملیتی هستند. / ایرنا



قل قول

رئیس جمهور در ادامه دیپلماسی همسایه محور دیروز میزبان نخست وزیر عراق بود

همسایه‌ها در مدار ایران

گروه سیاسی / «مصطفی الکاظمی»، نخست وزیر عراق روز گذشته برای دومین بار از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم به تهران سفر کرد. «الکاظمی» شهرومراه سال گذشته جزو نخستین مقامات منطقه بود که در تهران دست دوستی سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور را فشرد و بر اتحاد ناگسستگی تهران و بغداد تأکید کرد. او روز گذشته نیز در دومین سفر خود به تهران یک هیأت مجرم سیاسی و اقتصادی را با خود همراه ساخت تا این واقعیت بیش از پیش معلوم شود که رابطه سیاسی و اقتصادی تهران و بغداد نه از تلاش‌های آشکار و پنهان برای تخریب تأثیر می‌پذیرد و نه قربانی سیاست‌های شوم آمریکایی خواهد شد. این سخن رئیسی در نشست خبری روز گذشته‌اش با «الکاظمی» که «ما کاتب عراق را نزدیک‌ترین ملت به ملت ایران می‌دانیم و نزدیک‌ترین روابط را با کشور عراق رقم می‌زنیم» از اهمیت اتحاد راهبردی تهران و بغداد وجود زمینه‌های مشترک فرهنگی میان دو ملت حکایت می‌کرد.

نزدیکی و درهم تنیدگی روابطی که در دوران چند ساله همراهی نیروهای مستشاری ایران با ارتش و نیروهای مردمی عراق در مبارزه با داعش شکل گرفت، مبادلات تجاری دست‌کم ۱۳ میلیارد دلاری که در دوره تحریم‌ها به ارگانیک‌ی در طول سال‌های اخیر میان صنعت و تجارت دو کشور ایجاد کرد از جمله دلایلی است که سبب می‌شود رابطه ایران و عراق از ایمنی قابل توجهی در قبال مخاطرات خارجی برخوردار باشد.

همسویی سیاسی و منطقه‌ای، تقویت مناسبات تجاری و بازرگانی و همکاری‌های اقتصادی- سیاسی همچون تکمیل کردیدر ترانزیتی میان سوریه، عراق، ایران و لبنان از جمله موضوعات مهم در دستور کار گفت‌وگوهای رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق به شمار می‌آید. رئیسی در نشست خبری روز گذشته اتصال ریلی شلمچه و بصره را از محورهای مهم گفت‌وگو با «الکاظمی» دانست و همچنین خبر داد که دو طرف توافق کردند برای تسهیل روابط پولی

دوجانبه گام‌های جدیدی بردارند. تهران و بغداد بیشتر درباره اجرایی کردن توافقات بین دو کشور از جمله اتصال راه آهن میان دو طرف از طریق خرمشهر به بصره، گفت‌وگوهای مهمی را به جریان انداخته بودند. با ایجاد چنین محور اتصال، خط راه‌آهن خرمشهر-بصره به راهگذر بین‌المللی (کردیدر) شمال- جنوب و شرق- غرب می‌پیوندد و عراق می‌تواند به عنوان بخشی از طرح ریلی و خاکی راه ابریشم، کالاهای خود را از مسیر ایران به دیگر مناطق جهان- از اوراسیا تا اروپا- صادر کند.

افزایش حجم تبادلات مالی و بانکی میان ایران و عراق نیز از دیگر موضوعات گفت‌وگو در سفر «الکاظمی» به تهران بود که سازو کار آن پیش‌تر ایجاد شده بود که در یک سال اخیر نیز حدود یک و نیم میلیارد دلار از پول‌های ایران در عراق بر اساس موافقتنامه‌ای که بین بانک‌های مرکزی ایران و عراق به امضا رسید، به داخل ایران منتقل شده است. رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق همچنین درباره همکاری‌های امنیتی و منطقه‌ای دو کشور نیز به گفت‌وگو نشستند که رئیسی در سخنان دیروز خود به آن اشاره داشت و بر تداوم حوزه‌های همکاری در این زمینه تأکید کرد.

استقبال، گفت‌وگو و نشست خبری رئیس جمهور کشورمان در مجموعه تاریخی- فرهنگی سعدآباد به صورت رسمی از نخست وزیر عراق استقبال کرد و دو طرف پس از دیدار و گفت‌وگو با یکدیگر، در نشستی مطبوعاتی نتایج این گفت‌وگوها را تشریح کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، در این کنفرانس مطبوعاتی ضمن ابراز خرسندی از سفر «مصطفی الکاظمی» به ایران گفت: روابط ایران با عراق معمولی و سستی نیست، بلکه روابط بسیار عمیقی است که ریشه در فرهنگ، اعتقادات و باورهای مشترک دیرینه دو ملت و دو کشور دارد و امروز گفت‌وگوهای رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق به شمار می‌آید. رئیسی در نشست خبری روز گذشته اتصال ریلی شلمچه و بصره را از محورهای مهم گفت‌وگو با «الکاظمی» دانست و همچنین خبر داد که دو طرف توافق کردند برای تسهیل روابط پولی

عراق را نزدیک‌ترین ملت به ملت ایران می‌بینیم و نزدیک‌ترین روابط در حوزه‌های مختلف را با کشور عراق داریم. در بین همسایگان بیشترین و نزدیک‌ترین روابط را با عراق داریم.

تأکید بر گسترش مبادلات دو کشور آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در مذاکرات امروز درباره روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری بین دو کشور گفت‌وگو توافقی کردیم معاملات دو کشور در این حوزه‌ها گسترش پیدا کند، اظهار کرد: در گفت‌وگو با نخست وزیر عراق تر تسریع در اجرای طرح اتصال ریلی شلمچه و بصره توافق شد، بهره‌برداری از این طرح تأثیر زیادی در تسهیل و افزایش مرادبات بین دو کشور دارد. وی تصریح کرد: در مذاکرات دو طرف قرار شد گام‌های جدیدی برای تسهیل روابط پولی و بانکی فی‌مابین برداشته شود.

تسهیل سفر اربعین از سوی عراق رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اشتیاق مردم ایران برای زیارت مرقد مطهر امام حسین(ع) و عتبات عالیات تصریح کرد: تسهیل سفر از ناحیه دولت عراق و جناب آقای الکاظمی و اینکه زائران ایرانی از طرق زمینی و هوایی بتوانند با لغو روادید به سهولت به زیارت عتبات و بویژه مرقد مطهر امام حسین(ع) بروند، اقدامی قابل ستایش و قدردانی است. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: قرار شد که برای زیارت زائرین در اربعین حسینی تسهیلات بیشتری از طرف دولت عراق ایجاد



عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مشکل ساز است

وی تأکید کرد: تلاش رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه به هیچ عنوان امنیت‌ساز نخواهد بود. ایران و عراق بر لزوم برقراری صلح و آرامش در منطقه تأکید دارند و معتقدیم صلح و آرامش در منطقه در پرتو نقش آفرینی مسئولان همه کشورهای منطقه است و عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی یا حضور بیگانگان در منطقه حتماً مشکل‌ساز خواهد بود و مشکلی را حل نخواهد کرد.

رئیس جمهور افزود: حسن روابط دوجانبه و منطقه‌ای بین عراق و ایران می‌تواند در نقش آفرینی دو کشور در منطقه و مسائل بین‌المللی بسیار تأثیرگذار باشد. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: ایران در روزهای سخت در کنار عراق بوده و همواره در کنار یکدیگر خواهیم ماند. علاقه و ارتباط دو همسایه هرگز به سردی نخواهد گرایید و روابط فی‌مابین روز به روز در حال ارتقا و گسترش است. بدون تردید سفر جناب آقای کاظمی نخست وزیر محترم و هیأت محترم همراه‌شان به ایران می‌تواند نقطه عطفی برای روابط دو کشور باشد.

تأکید الکاظمی بر ارتقای روابط با ایران نخست وزیر عراق نیز در این کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به روابط تاریخی، فرهنگی و دینی ایران و عراق

گفت: در جریان گفت‌وگوهای انجام شده راهکارهای ارتقای سطح روابط دوجانبه را مورد بحث قرار دادیم. مصطفی الکاظمی، روابط کشورش با جمهوری اسلامی ایران را بسیار مهم توصیف کرد و افزود: امروز توافق مشترک در چهارچوب مصالح و منافع مشترک دو ملت و کشور روابط تجاری فی‌مابین را تقویت کنیم.

تعیین چهارچوب زمانی تسهیل زیارت عتبات

وی با اشاره به اینکه دو کشور همچنین توافق کردند تا یک چهارچوب زمانی برای تسهیل زیارت زائران ایرانی که قصد دارند در ایام اربعین به زیارت حرم امام حسین (ع) مشرف شوند، تنظیم کنند، اظهار کرد: تا پیش از این زوار ایرانی فقط می‌توانستند در فرودگاه‌های عراق ویزا دریافت کنند، اما در چند هفته اخیر این زمینه را فراهم کردیم که زوار ایرانی بتوانند در گذرگاه‌های مرزی با سقف مشخصی از نظر تعداد زوار، البته در مقطع فعلی، ویزای ورود به عراق دریافت کنند.

تعیین چهارچوب زمانی تسهیل زیارت عتبات

وی با اشاره به اینکه دو کشور همچنین توافق کردند تا یک چهارچوب زمانی برای تسهیل زیارت زائران ایرانی که قصد دارند در ایام اربعین به زیارت حرم امام حسین (ع) مشرف شوند، تنظیم کنند، اظهار کرد: تا پیش از این زوار ایرانی فقط می‌توانستند در فرودگاه‌های عراق ویزا دریافت کنند، اما در چند هفته اخیر این زمینه را فراهم کردیم که زوار ایرانی بتوانند در گذرگاه‌های مرزی با سقف مشخصی از نظر تعداد زوار، البته در مقطع فعلی، ویزای ورود به عراق دریافت کنند.

تعیین چهارچوب زمانی تسهیل زیارت عتبات

وی با اشاره به اینکه دو کشور همچنین توافق کردند تا یک چهارچوب زمانی برای تسهیل زیارت زائران ایرانی که قصد دارند در ایام اربعین به زیارت حرم امام حسین (ع) مشرف شوند، تنظیم کنند، اظهار کرد: تا پیش از این زوار ایرانی فقط می‌توانستند در فرودگاه‌های عراق ویزا دریافت کنند، اما در چند هفته اخیر این زمینه را فراهم کردیم که زوار ایرانی بتوانند در گذرگاه‌های مرزی با سقف مشخصی از نظر تعداد زوار، البته در مقطع فعلی، ویزای ورود به عراق دریافت کنند.

تعیین چهارچوب زمانی تسهیل زیارت عتبات

وی با اشاره به اینکه دو کشور همچنین توافق کردند تا یک چهارچوب زمانی برای تسهیل زیارت زائران ایرانی که قصد دارند در ایام اربعین به زیارت حرم امام حسین (ع) مشرف شوند، تنظیم کنند، اظهار کرد: تا پیش از این زوار ایرانی فقط می‌توانستند در فرودگاه‌های عراق ویزا دریافت کنند، اما در چند هفته اخیر این زمینه را فراهم کردیم که زوار ایرانی بتوانند در گذرگاه‌های مرزی با سقف مشخصی از نظر تعداد زوار، البته در مقطع فعلی، ویزای ورود به عراق دریافت کنند.

رئیس جمهور افزود: حسن روابط دوجانبه و منطقه‌ای بین عراق و ایران می‌تواند در نقش آفرینی دو کشور در منطقه و مسائل بین‌المللی بسیار تأثیرگذار باشد. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: ایران در روزهای سخت در کنار عراق بوده و همواره در کنار یکدیگر خواهیم ماند. علاقه و ارتباط دو همسایه هرگز به سردی نخواهد گرایید و روابط فی‌مابین روز به روز در حال ارتقا و گسترش است. بدون تردید سفر جناب آقای کاظمی نخست وزیر محترم و هیأت محترم همراه‌شان به ایران می‌تواند نقطه عطفی برای روابط دو کشور باشد.

تأکید الکاظمی بر ارتقای روابط با ایران نخست وزیر عراق نیز در این کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به روابط تاریخی، فرهنگی و دینی ایران و عراق

غلبه بر جو غلیظ و گرانث زمین در مراحل اولیه پرواز است که استفاده از پیشران‌های سوخت جامد این مهم را میسر می‌کند. مزیت دیگر این موضوع، کاهش هزینه‌های توسعه در مقایسه با سوخت مایع است چرا که موتورهای سوخت جامد از پیچیدگی و تعداد قطعات کمتری به نسبت موتورهای سوخت مایع برخوردارند.

مراحل تحقیقاتی در حال تکمیل بر اساس آنچه اعلام شده، پرتاب اخیر ماهواره‌ها بر ذوالجنح صرفاً تحقیقاتی و به منظور بررسی عملکرد موتورهای سوخت جامد بوده و مجموعه‌ای توسط این ماهواره‌ها برای تزریق به مدار حمل نشده، اما یک مجموعه تحقیقاتی با انواع و اقسام سنسورها برای سنجش پارامترهای عملکرد موتورهای سوخت جامد و ماهواره‌ها مانند دما، میزان ارتفاعات و... با تجهیزات تله‌متری در ذوالجنح از جمله در پرتاب اخیر، در اختیار مهندسان کشورمان قرار داشته است.



تا برای منظومه‌سازی ماهواره‌ای که نیازمند پرتاب ماهواره در زوایای میل مداری (Inclination) مختلف است، ذوالجنح برخلاف ماهواره‌های سفیر، سیمرغ و قاصد که در مرحله اول از سوخت مایع استفاده می‌کنند، مرحله اول و دوم آن از نوع سوخت جامد است که از این حیث برای نخستین بار در کشورمان ماهواره‌ها سوخت جامد در مرحله اول تولید شده است. اما درخصوص توان تزریق محموله به مدار، ذوالجنح قادر است یک ماهواره یا چند ماهواره با مجموع وزنی ۲۰۰ کیلوگرم را تا مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین تزریق کند. ویژگی دیگر ذوالجنح این است که برای پرتاب نیاز به پایگاه ثابت ندارد و می‌توان آن را روی سکوئی پرتاب متحرک در هر نقطه‌ای از کشور پرتاب کرد. این ویژگی باعث می‌شود

با قطر ۱٫۲۵ متر است که موتور مرحله سوم این ماهواره‌ها در حقیقت همان موتور مرحله دوم ماهواره‌ها سفیر است. ذوالجنح برخلاف ماهواره‌های سفیر، سیمرغ و قاصد که در مرحله اول از سوخت مایع استفاده می‌کنند، مرحله اول و دوم آن از نوع سوخت جامد است که از این حیث برای نخستین بار در کشورمان ماهواره‌ها سوخت جامد در مرحله اول تولید شده است. اما درخصوص توان تزریق محموله به مدار، ذوالجنح قادر است یک ماهواره یا چند ماهواره با مجموع وزنی ۲۰۰ کیلوگرم را تا مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین تزریق کند. ویژگی دیگر ذوالجنح این است که برای پرتاب نیاز به پایگاه ثابت ندارد و می‌توان آن را روی سکوئی پرتاب متحرک در هر نقطه‌ای از کشور پرتاب کرد. این ویژگی باعث می‌شود

دومین پرتاب ماهواره بر ذوالجنح با اهداف تحقیقاتی و زیرمرداری انجام شد

ذوالجنح آسمان

شکست، مقدمه پیروزی به گزارش فارس، ذوالجنح ماهواره‌ها سوخت جامد سه مرحله‌ای، جدیدترین دستاورد فضایی کشور در حوزه ماهواره‌های بومی است که بهمن ماه ۹۹ خبر پرتاب تحقیقاتی آن از پایگاه فضایی امام خمینی (ره) سمنان توسط گروه فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام شد. نام ذوالجنح برای اولین بار بهمن‌ماه سال ۹۸ و پس از پرتاب ناموفق ماهواره ظفر توسط ماهواره‌های سیمرغ مطرح شد و پس از آن نیز در مردادماه سال ۹۹، وزیر دفاع از پرتاب این ماهواره‌ها در این سال خبر داد. البته این گونه که اعلام شده، برنامه توسعه این ماهواره‌ها به سال ۹۶ بازمی‌گردد که نهایتاً در بهمن‌ماه ۹۹ پرتاب تحقیقاتی آن با موفقیت انجام شد.

ویژگی ذوالجنح چیست؟ ذوالجنح ماهواره‌ری را ۲۵.۵ متر طول، ۵۲ تن وزن و سه مرحله‌ای است که مرحله اول و دوم آن موتور سوخت جامد با قطر ۱.۵ متر و توان تولید تراست ۷۵ تن (قابل افزایش به ۱۰۰ تن) و موتور مرحله سوم سوخت مایع

اقدام «غیر مفید و بی‌ثبات کننده» است. کاخ سفید همچنین اعلام کرد که متعهد به استفاده از تحریم‌ها و سایر اقدامات برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر ایران در برنامه موشکی باستیک است.

مهندس حسینی سخنگوی وزارت دفاع ایران به‌کار خواهد رفت. به گزارش ایرنا، سال ۹۹ برای نخستین بار با هدف دستیابی به فناوری قدرتمندترین موتور سوخت جامد در کشور مورد تست و ارزیابی قرار گرفت.

به گفته سخنگوی وقت گروه فضایی وزارت دفاع در سال ۹۹، این ماهواره‌ها سه مرحله‌ای است که از نظر ویژگی‌های فنی قابل رقابت با ماهواره‌های روز دنیا است. این گونه که اعلام شده، برنامه توسعه کاخ سفید پیش‌رانش مایع است و توانایی حمل ماهواره تا وزن ۲۰۰ کیلوگرم در مدار ۵۰۰ کیلومتری را دارد. از مهم‌ترین موفقیت‌های این آزمایش فضایی که در اولین مرحله پرتاب ذوالجنح به دست آمد دستیابی به قدرتمندترین موتور سوخت جامد کشور با تراست بیش از ۷۵۰ تن و صحت‌گذاری سایر فناوری‌های جدید به کار رفته در این محصول بود.